

W 1976 ROKU

Dalsza poprawa warunków bytowych studentów

W roku 1976 nastąpi dalsza poprawa warunków bytowych młodzieży akademickiej. Zatwierdzony przez Sejm PRL plan, w części dotyczącej szkolnictwa wyższego przewiduje między innymi zwiększenie o 11,5 tys. liczby miejsc w domach studenckich uczelni podległych resortowi nauki, szkolnictwa wyższego i techniki. Oznacza to wzrost o ok. 12 proc. Cały przyrost pomieszczeń w akademikach przeznaczony zostanie na zakwaterowanie słuchaczy studiów dziennych; zakłada się, że z miejsc w domach studenckich korzysta będzie w tym roku prawie 112 tys. studentów - tj. ponad 46 proc. słuchaczy studiów dziennych. Zmniejszy się dzięki temu wskaźnik zagęszczenia domów akademickich.

Wzrośnie też nieco liczba miejsc w hotelach asystenckich. Nastąpi odczuwalna poprawa w dziedzinie możliwości korzystania

ze stołówek studenckich. Liczba miejsc konsumpcyjnych powinna zwiększyć się wg. założeń planu o ponad półtora tysiąca. W sumie z prawie 30 tys. miejsc w stołówkach akademickich korzystać będzie ok. 109 tys. słuchaczy studiów dziennych - o ponad 14 tys. więcej niż w 1975 roku.

Kwotę ok. 1,8 mld zł przeznaczą się na pomoc stypendialną dla młodzieży akademickiej. O prawie 7 tys. zwiększy się liczba studentów, korzystających z pieniężnej pomocy stypendialnej państwa; będą oni w 1976 roku stanowili ok. 50,4 proc. ogółu słuchaczy studiów dziennych.

Według kalendarza

muzułmańskiego jest rok 1396

Świat muzulmański obchodzi w piątek pierwszy dzień roku 1396 według Kalendarza Księżykowego, przyjętego przez islam. Początek roku muzulmańskiego upamiętnia Hidżra - ucieczkę Mahometa z Mekki do Medyny, 12 lipca 622 r. według kalendarza gregoriańskiego.

Odkrycie nie znanych fresków Michała Anioła

W podziemiu Kaplicy Medyceuszów we Florencji odkryto zupełnie przypadkowo freski Michała Anioła. Freski pokryte są dwiema warstwami tynku, których usunięcie potrwa kilka miesięcy.

KTO KUPI?

Najszybszy transatlantyk świata czeka na nabywcę

Rząd USA od dwóch lat daremnie usiłuje znaleźć nabywcę na statek pasażerski „United States” - najszybszy transatlantyk świata, stojący bezczynnie przy nabrzeżu portu Norfolk w stanie Wirginia. Obecna cena wynosi 7,5 miliona dolarów i mimo, że w ciągu dwóch lat została obniżona o 38 proc., ostateczna z szeregu aukcji została odwołana, gdyż nie napłynęły żadne oferty. Statek „United States” został zbudowany kosztem 19,5 miliona dolarów, a wodowanie nastąpiło w 1952 roku. Statek obliczony jest na 1382 pasażerów i 1000 osób załogi. Jego największa szybkość wynosi 40 węzłów, co pozwoliło na ustanowienie rekordu szybkości pokonania północnoatlantyckiej trasy między Ameryką a Europą. „United States” pojechał w trzy dni, 10 godzin i 40 minut w swym pierwszym rejsie i rekord ten pozostaje wciąż nie pobity.

Wreszcie

zima

w Łodzi...



Na zdjęciu: park im. Sienkiewicza w zimowej szacie. Fot. A. Wach

DZIŚ numerze:

Wyd. A Łódź, sobota 3 i niedziela 4 stycznia 1976 roku Rok XXXII nr 2 (8290) Cena 1 złoty

DZIENNIK POPULARNY

MIĘDZYNARODOWE UZNANIE DLA POLSKICH UCZONYCH

Nagroda za technologię wytwarzania magnetycznych pamięci drutowych

Połączony medal na niedawnej międzynarodowej wystawie osiągnęła naukowo-techniczna w Genewie uzyskała nowa polska technologia wytwarzania magnetycznych pamięci drutowych dla potrzeb informatyki. Technologia ta wraz z linią produkcyjną zostały opracowane i wykonane w dwóch instytutach Politechniki Warszawskiej: w Instytucie Chemii Ogólnej i Technologii Nieorganicznej oraz w Instytucie Budowy Sprzętu Precyzyjnego i Elektronicznego.

O ogromie zadań i nowatorstwie pracy świadczy 30 patentów, które zgłoszono podczas jej opracowywania. Przykładowe tytuły niektórych z nich: sposób wytwarzania warstw magnetycznych niklu - żelazo na przewodniku metalicznym, sposób pomiaru prostoliniowości wiotkich drutów, linia obróbki termicznej i elektrochemicznej drutu, sposób kształtowania parametrów magnetycznych w cienkich warstwach cylindrycznych.

Pamięci magnetyczne drutowe porażają wytrzymałością, wieloletnią wysoko uprzedmiotowioną państw na świecie, które pilnie strzegą swych tajemnic produkcyjnych. Nietrawo jest wytwarzać nawet sam drut - z brązu berylowego lub srebrnego - o średnicach mierzonych tysięcznymi częściami milimetra. Na taki niezwykle cienki drut (dodatково wymagania to brak jakichkolwiek najmniejszych nawet odkształceń, zarówno w przekroju poprzecznym, jak też tzw. skręcenie poosiowych), nanosi się znów mierzone pojedynczymi mikronami warstwy magnetyczne.

Uzyskana nagroda jest wyrazem zasłużonego międzynarodowego uznania dla naszych naukowców i inżynierów oraz dla producenta -

Zakładu Doświadczalnego Instytutu Maszyn Matematycznych w Warszawie.

Nacjonalizacja przemysłu naftowego w Wenezueli



1 bm. wszedł w życie akt o nacjonalizacji przemysłu naftowego w Wenezueli. Prezydent Carlos Andres Perez wciągnął na maszt flagę wenezuelską obok sżybu naftowego na jeziorze Maracaibo. N/zi prezydent Perez (w środku) pozdrawia zebranych na uroczystości. CAF - AP - teletoto

KOLUMBIA

SZMARAGDY - OLBRZYMY PRZYCZYNA KRWAWYCH STARC MAFII

W iadomość o znalezieniu w Kolumbii jednego z największych na świecie szmaragdów na nowo roznieciła gorączkę poszukiwania tych kamieni szlachetnych. Oficjalnie kopalnie szmaragdów zostały przez rząd zamknięte w lipcu 1973 roku i wojsko objęło nad nimi straż. Powodem zamknięcia był fakt, że administracja państwowa nie była zdolna do zlikwidowania mafii wydobywających i trudniących się nielegalną sprzedażą szmaragdów, zaś państwowe przedsiębiorstwo „Ecominas” nie mogło prowadzić rentownej eksploatacji kopalni. W latach 1970-73 - jak wynika z relacji kolumbijskich dzienników - „Ecominas” poniósł straty w sumie miliona dolarów w wyniku nieopłacalnej działalności, natomiast prywatni „przedsiębiorcy” zarobilił miliony. Do 1973 roku Kolumbia wydobywała 95 proc. wszystkich szmaragdów na świecie.

Mimo oficjalnego zamknięcia kopalni, w Bogocie nadal kwitnie handel szmaragdami, choć tym razem nielegalnie. Dziennik „El Bogotano” stwierdził ostatnio, że oficerowie pilnujący zamkniętych kopalni bądź współpracują z prywatnymi poszukiwaczami kamieni, bądź też sami tym się trudnią. Ostatnio aż 42 oficerów zostało karnie zwolnionych z armii za nielegalny proceder. Rząd wciąż jeszcze rozpatruje plany zmodyfikowania struktury państwowego przedsiębiorstwa górniczego tak, aby mogło ono działać rentownie. Ostatnio trzech poszukiwaczów znalazł ogromny szmaragd w odległości zaledwie 130 km na północny wschód od Bogoty. Kiedy usiłowali oderwać go od podłoża skalnego, kamień rozpadł się na dwie części. Jak pisze dziennik „El Espectador” poszukiwacz sprzedal jedną część szmaragdu za 160 tys. dolarów. Była ona większa od naj-

wiekszego dotychczas znanego na świecie szmaragdu „Emilia”, znajdującego się w muzeum w Bogocie. Obecnie kamień ten oferowany jest na nielegalnym rynku w Bogocie za milion dolarów. Druga część tego ogromnego szmaragdu została później również odcięta od skalnego podłoża i jest teraz gorączkowo poszukiwana przez handlarzy szmaragdami na nielegalnym rynku w Kolumbii. Kolumbijskie szmaragdy są również powodem krwawych starć między rywalizującymi ze sobą mafiami, handlarzami oraz poszukiwaczami. Według lewicowego pisma kolumbijskiego „Alternativa”, od 1970 do 1973 roku w walkach tych zginęło przeszło 670 osób. Mimo krwawych starć i oficjalnego zamknięcia kopalni, na rynku pojawiają się coraz więcej szmaragdów.

Fabryka, jak... kobieta

Kalejdoskop personalny

Jak patrzysz na świat (test)

Ile mieć żon?

Horoskop



LICZY SIĘ

KAŻDY DZIEŃ! I KAŻDA GODZINA!

Nowy rok - nowe nadzieje, zamiary i plany. Nowe zadania - ambitniejsze, ale i nietatwe. Nie słabnie tempo codziennej pracy w łódzkich przedsiębiorstwach. Dobry, ubiegłoroczny finisz przekształcił się w równie dobry, noworoczny start.

Dyr. J. Olszewski z łódzkiego Zakładu Konfekcyjnego ZTK „Teofilów”, rozpoczął wczoraj pracę o godz. 5 rano; najmłodsze „dziecko” teofilowskiego giganta wymaga szczególnej opieki. Już za 2 miesiące zakład osiągnąć ma planowaną zdolność produkcyjną. Liczy się więc każdy dzień, ba - każda godzina pracy, zwłaszcza, że termin dochodzenia do pełnej wydajności przedsiębiorstwa skrócony został - w stosunku do innych zakładów konfekcyjnych „Teofilów” - o cały kwartał. W konkretnej codziennej robocie oznacza to, że każdy dzień pracy powinien przynieść 4.720 sztuk poszukiwanych wyrobów, gdy dziś szyje się ich około 4 tys. A więc duże przyspieszenie - efektywne w sprawozdaniach, ale i wymagające dużo wysiłku od nie skompletowanej jeszcze załogi Ot, charakterystyczne problemy „raczkującego” przedsiębiorstwa... Czy ambitne przedsięwzięcie uda się zrealizować?

- Damy radę - skwitował krótko dyspozytor zmianowy - Kazimierz (Ciąg dalszy na str. 2)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 3 dniu roku słońce weszło o godz. 7.45 zajdzie zaś o 15.36.

Imieniny obchodzą

DZIS: Danuta, Genowefa JUTRO: Eugeniusz, Grzegorz

Dzienny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: w ciągu dnia zachmurzenie wrażliwe do dużego z opadami śniegu. Temperatura od minus 4 do 0 st. C. Wiatry dość silne płn.-zach. i zach. Ciśnienie o godz. 19 - 744,3 mm, temperatura - 0,3 st. C.

Ważniejsze rocznice

1661 - Ukazał się „Merkuriusz Polski” - najstarsza gazeta polska 1876 - Ur. W. Pieck działacz partyjny i państwowy, I prezydent NRD.

Taka sobie myśl

Los człowieka jest niczym więcej niż tym co streściło się w jego dzieciństwie.

Uśmiechnij się



- Zosiu, już jest styczeń! Co ten Mikołaj tak długo u ciebie robi?!













